АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.10.2024                                                                                                     № 394

г. Алейск

О внесении изменения в

постановление Администрации

Алейского района от 09.02.2024 №

47 «Об утверждении положения об

оплате труда руководителей,

работников муниципального

казенного учреждения культуры

Алейского района»

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения культуры Алейского района, руководствуясь статьей 144

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования муниципальный район Алейский район Алтайского края,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  постановление Администрации Алейского района от

09.02.2024 № 47 «Об утверждении положения об оплате труда руководителей,

работников муниципального казенного учреждения культуры Алейского

района» следующее изменение:

- Приложение 1 к положению об оплате труда руководителей, работников

казенного учреждения культуры Алейского района изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Директору муниципального казенного учреждения культуры

«Информационно-методический центр» Рощупкиной Т.Ю. внести

соответствующие изменения в локальные нормативные акты учреждения и

уведомить работников об изменении существенных условий трудового

договора.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике

муниципальных правовых актов Алейского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам, председатель

комитета по культуре                                                                    Г.В. Скопичевская

Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                              Алейского района Алтайского края

от 25.10.2024 №394

                                                            Приложение 1

к положению об оплате труда

руководителей, работников

казенного учреждения культуры

Алейского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ

ГРУППАМ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ, ОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

№ Наименование должностей

(профессиональная квалификационная группа)

Оклад (должностной

оклад), ставка

заработной платы,

рублей

1. Должности работников, занятых в культурно-досуговых организациях клубного типа

(централизованной, межпоселенческой) клубной системы), других аналогичных культурно-

досуговых организаций

1.1. Методист клубного учреждения

I категории 14000

II категории 13000

не имеющий квалификационной категории 12000

1.2. Культорганизатор

I категории 14000

II категории 13000

Не имеющий квалификационной категории 12000

1.3. Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

I категории 14000

II категории 13000

не имеющий квалификационной категории 12000

2. Должности работников, занятых в библиотеках

2.1. Библиотекарь

I категории 13333

II категории 12667

не имеющий квалификационной категории 12000

3.Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководителей учреждений культуры»

3.1. Директор 18000
3.2. Заместитель директора  16000
3.3. Главный бухгалтер 14000

4. Общеотраслевые должности специалистов, служащих и рабочих

4.1. Специалист по кадрам и охране труда 14000

4.2.
Методист библиотечной системы, библиотекарь

информационно-методического центра

 I категории 14000

 II категории 13000

 не имеющий квалификационной категории 12000

4.3. Водитель 5710

Отнесение к общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих в

учреждениях осуществляется в соответствии с приказами Минздравсоцразвития России: от

29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих»; от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»; от 30 марта 2011 г. № 251н «Об утверждении Единого квалификационного

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные

характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии».